

Aanbesteding: Servers, storage- en netwerkcomponenten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2022/509/TS

Toelichting:

Ref.nr. 84
Onderwerp: Antwoord op vraag 64, Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

In antwoord op vraag 64 in de tweede Nota van Inlichtingen geeft u aan: "De opgegeven processoren zijn de processoren die nu in gebruik zijn. Uw inschrijving dient te voorzien in vergelijkbare, doch nieuwere modellen van onderstaande merken met dezelfde aantal CPUs, number of Cores en number of Threads. De reden hiervoor is dat we dan compliant blijven met onze licenties.

VMware: Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2697 v3 @ 2.60GHz Aantal CPUs: 2
Number of Cores: 14 Number of Threads: 28
(...)"

U eist hier dat de CPU's in de aangeboden 30 VMware servers overeen dienen te komen met de opgegeven waarde van 14 cores. Inschrijver merkt op dat de CPU's die op dit moment leverbaar zijn bij de toegestane fabrikanten echter niet dezelfde specificaties bevatten. Hierdoor is er, van de 5 toegestane fabrikanten, slechts 1 fabrikant die kan voldoen aan exact hetzelfde core-aantal van 14 per CPU voor de 30 VMware servers. Daarmee is het voor Inschrijvers onmogelijk om een aanbidding te doen met drie verschillende merken en zal elke inschrijving per definitie ongeldig zijn.

Om te zorgen dat Inschrijvers minimaal 3 merken aan kunnen bieden verzoeken we u dit op te lossen door het gevraagde core-aantal per CPU te wijzigen in bijvoorbeeld 12 of 16.

Wilt u dit aanpassen en aangeven voor welk core-aantal u kiest?

Indien u niet akkoord gaat met dit voorstel verzoeken we u aan te geven hoe inschrijvers om dienen te gaan met de situatie dat er in geval van de 30 VMware servers slechts 1 merk aangeboden kan worden.

Antwoord:

Er zijn vier vragen, waaronder deze vraag, gesteld buiten de gestelde termijn voor, en naar aanleiding van, de tweede nota van inlichtingen.

Omdat deze vragen en antwoorden noodzakelijk zijn voor de (mogelijkheid tot een) succesvolle afronding van de aanbestedingsprocedure en een correct verloop er van, zijn deze vragen beantwoord. Met nadruk wordt gemeld dat

het beantwoorden van vragen buiten de gestelde termijnen geen vanzelfsprekendheid is en de aanbestedende dienst zich te verhouden heeft tot aanbestedingswet- en regelgeving en staande jurisprudentie.

Gezien de verstreken proceduretijd, de resterende tijd tot de aanbestedingsdatum en het beperkte aantal vragen wordt de aanbestedingsdatum niet opnieuw aangepast en blijft deze gehandhaafd op de gepubliceerde datum en tijd.

Ten aanzien van de cores geldt dat het aantal cores per CPU wordt gewijzigd van 14 naar 12.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Antwoord op vraag 65, Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

In antwoord op vraag 65 in de tweede Nota van Inlichtingen geeft u aan: “De aantallen Stealthwatch en ISE licenties zijn abusievelijk niet aangepast in het Prijzenblad n.a.v. NvI 1. Deze aanpassing is nu wel verwerkt in het aangepaste Prijzenblad n.a.v. NvI 2, dat bij het beantwoorden van de vragen op TenderNed is gepubliceerd. Inschrijver dient Premier licenties en Enhanced support voor ISE en voor Stealthwatch ook Enhanced support aan te bieden c.q. te offreren. Alle licenties en support dienen voor een periode van 5 jaar te zijn.”

Inschrijver merkt op dat in het aangepaste prijzenblad het support op de hardware verwijderd is. Dit gaat specifiek om de Cisco Catalyst 9300 en Cisco Catalyst 9500 (respectievelijk. regel 8 en regel 22 van het document ‘Bijlage 4 Prijzenblad aangepast nav NvI 1’).

We doen de aanname dat dit een omissie betreft en verzoeken u op alle switches het gewenste support op te nemen in het prijzenblad. Graag uw aanpassing.

Antwoord:

Met dank voor uw vraag, bevestigen wij dat dit inderdaad een omissie betreft. Beide regels zijn terug geplaatst in de verbeterde versie van het prijzenblad, die bij deze derde nota van inlichtingen is gepubliceerd en eerdere versies er van vervangt.

Beantwoord op: 22-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Antwoord op vraag 67, Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

In antwoord op vraag 67 in de tweede Nota van Inlichtingen geeft u aan dat het is toegestaan om de quote van de leveranciers/distributeur als bewijslast op te nemen in de pdf.

Om te voorkomen dat u ter onderbouwing van inkooprijzen quotes krijgt aangeboden die afkomstig zijn van niet-geverifieerde distributeurs verzoekt Inschrijver u te bevestigen dat de bewijslast uitsluitend geaccepteerd wordt indien deze afkomstig is van de fabrikant zelf of van een officiële distributeur van deze fabrikant.

Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Beantwoord op: 22-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

87

Onderwerp:

Antwoord op vraag 64, Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen-11-18-3 geeft u bij de beantwoording van ref.nr. 64 op pagina 1 aan dat het aantal cores per CPU gelijk moet blijven. Echter een 14-core CPU is in de nieuwere modellen niet meer beschikbaar. U heeft de keuze uit een 12-core of 16-core. Waar gaat u voorkeur naar uit?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 84

Beantwoord op: 22-11-2022**Label:** Inhoud